
Чăваш Республикинчи  Шупашкар 

хулин «142-мĕш  ача сачĕ» 

муниципалитетăн шкул умĕнхи 

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ» 

 

 

  
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

 «Детский сад № 142»» города Чебоксары 

Чувашской Республики  

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

27.07. 2020г                                                                                                         № 122-О.д.  

 

 

о возложении ответственности 

за обеспечение антитеррористической  

защищенности в  МБДОУ «Детский сад № 142» 

 на 2020-2021 учебный год 

 

 

     В целях обеспечения антитеррористической защищенности в групповых и 

функциональных помещениях, а так же на территории МБДОУ «Детский сад № 142» 

г.Чебоксары и во исполнение Требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 1235 от 

07.10.2017 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1. Возложить ответственность за выполнение мероприятий по 

антитеррористической защищенности МБДОУ «Детский сад № 142» г.Чебоксары на 

заведующего хозяйством Попову А.В. 

2. Попову А.В. назначить ответственной за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) и организации 

взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными 

органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальными 

органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации 

(подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 

Федерации); 

3. Назначить ответственными за антитеррористическую безопасность по 

помещениям: 

- группа  «Ягодка» - воспитатель Калистратова Е.В.; 

- группа «Солнышко» - воспитатель Василик А.А.; 

- группа «Ромашка» - воспитатель Краснова А.И.; 

         - группа «Колокольчик» - воспитатель Иванова А.П.; 

- группа  «Сказка» - воспитатель Григорьева .;Т.С. 

- группа  «Радуга» - воспитатель Григорьева Н.А; 

Методический кабинет – старший воспитатель Столярова О.В., 

Физкультурный зал – инструктор по физической культуре Ларионова Е.А.; 

Музыкальный зал – музыкальный руководитель.; 

Кабинет заведующего – заведующий Васильева Н.А., 

Кабинет кладовщика – Ефремова А.В  



Пищеблок – повар Ефимова А.В., 

Прачечный блок – машинист по стирке белья Носкова М.В. 

3. Ответственным за антитеррористические мероприятия в работе руководствоваться 

инструкциями по противодействию терроризму, обеспечивать строгое и точное 

соблюдение антитеррористических мероприятий всему педагогическому и 

обслуживающему персоналу. 

4.  Сотрудникам ДОУ нести полную ответственность за безопасность 

воспитанников согласно должностным обязанностям и инструкциям. 

5. Педагогам проводить мероприятия, различные виды деятельности с 

воспитанниками по правилам поведения при угрозе теракта.  

6.    Педагогам оформить материал по безопасности жизни воспитанников на 

группах. 

7. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности в целом 

МБДОУ «Детский сад № 142» г.Чебоксары возлагаю на себя. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

             

 

   Заведующий                                  _________________Н.А. Васильева                                        

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-10T14:34:06+0300
	Васильева Надежда Анатольевна




